
UCHWAŁA NR LVII/427/23 
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków i opłat stanowiących dochody budżetu Gminy Wąsosz 
instrumentem płatniczym 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tj. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, ze zm.) i art. 61a § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja  podatkowa ( tj. Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1540, ze  zm.)  oraz art. 60 pkt 7 i art. 67 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.)Rada Miejska Wąsosza uchwala, co następuje: 

§ 1. Dopuszcza się zapłatę podatków,  opłat  i innych niepodatkowych należności budżetowych 
o charakterze publicznoprawnym, stanowiących dochód budżetu Gminy Wąsosz za pomocą innego instrumentu 
płatniczego, w tym instrumentu płatniczego, na którym przechowywany jest pieniądz elektroniczny. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wąsosza 

 
 

Wiesław Stolicki 
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UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 61a § 1 ustawy Ordynacja podatkowa, rada gminy może, w drodze uchwały, 
dopuścić zapłatę podatków i opłat stanowiących dochody budżetu gminy, za pomocą innego 
instrumentu płatniczego, na którym jest przechowywany pieniądz elektroniczny. Takim 
instrumentem jest np. powszechnie stosowana karta płatnicza. 
Podjęcie uchwały umożliwi dokonywanie płatności bezgotówkowych za pomocą takich kart, co 
uzupełni katalog regulowania zobowiązań wobec gminy, na który składa się zapłata gotówką  oraz 
zapłata bezgotówkowa na podstawie polecenia przelewu. 
Wprowadzenie możliwości zapłaty podatków i opłat za pomocą karty płatniczej ułatwi 
mieszkańcom regulowanie zobowiązań i usprawni obsługę systemu poboru tych należności. 
Ponadto umożliwia korzystanie z Programu Wsparcia Obrotu Bezgotówkowego prowadzonego 
przez Fundację Polska Bezgotówkowa. Udział w Programie nie powoduje skutków finansowych ani 
po stronie podatnika, ani organu podatkowego.  
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